Specimen transmissum *femineum* tres lineas longum, praeter vesicae dictae defectum et minores corporis stricturas, eo praesertim deflectit, quod pars anterior crassior, caudalis vero attenuata sit,

Qua nota etiam ab Echinorhyncho praecedente recedit, cujus apparatus masculum quoque ignoro, ut species temere miscere noluerim, nomine autem triviali affinitatem indigitaverim.

Obs. *Coluber olivaceus* OLFERS aut nova Brasiliae species est, aut inter male descriptas latet. C. olivaceus, subtus albidus, capitis parte superiore et linea dorsi longitudinali cupreis, freno oculari nigro, caudae apice subulato. Scut. 198. scutell. 107. tot. 305. cap. 14. Scutella dorsi oblonga. Boi-tiapo, cobra de cipò. PISO Brasil. 42. hist. nat. 279. MARCGRAV. 241. OLFERS.

8. Echinorhynchus tuberosus ZED.

In Catalogo Viennensi species haec cum Ech. clavicipite n. 9. conjungitur; utrumque non vidi, sed Ech. tuberosus a MÜLLERO diversus et describitur et delineatur, quo accedit, hunc in peritoneo, clavicipitem autem in intestinis Cyprini rutili occurrissè; Echinorhynchus Carassii tandem (n. 98.) a BRAUNIO detectus, et in Catalogo Viennensi pariter a reliquis Cyprinorum Echinorhynchis sejunctus, cum tuberoso maxime convenit et forsàn idem est; quibus commotus speciem suppressere non ausim.

10. *Echinorhynchus globulosus* R.

Speciminibus, quae olim in *Muraena Anguilla* reperi, perditis num illa quae postmodum variis in piscibus offendi, exacte convenient, pro certo quidem contendere nequeo, cum horum col- lum brevius reperiam, ac in Entozoologia de- scripsi; vix tamen differre crediderim, aut si dif- ferant, speciem maxime affinem constituunt.

a. Multa specimina in intestinis *Gobii nigri* saepius dissecti Arimini Aprili, Junio Neapoli reperi; *proboscide* ovali brevi, uncinulorum re- ctiusculorum seriebus octo laxè munita; *collo* brevissimo; *corpore* oblongo, retrorsum attenu- ato, passim antice subventricoso, postice cylin- drico. Saepe vesiculas masculas apici caudae adpensas, sed etiam ovaria eodem loco in aliis elapsa vidisse mihi videor.

Quae in *Gobiis* quatuor *nigris* et in ultima quidem intestini tenuis parte, ante valvulam coli offendi, magis adhuc ad *Ech. globulosum* pertinere visa sunt.

b. In *Spari Denticis* intestinis Arimini Ma- jo duodecim, tria Neapoli Julio reperi specimina flavescencia vel alba, omnibus numeris cum pri- oribus convenientia.

c. Idem valet de *Echinorhynchis* duobus in *Sphyraenae Spet* intestinis Neapoli Junio mihi- met obviis.

d. Nec non de alteris duobus ibidem Julio in intestinis *Pleuronectis Linguatulae* repertis.